
Maj 2025: Föreningsrevisorernas rapport 2024 
 
Undertecknade, av årsstämman utsedda föreningsrevisorer, har granskat Fair Action för 
perioden 2024-01-01 till 2024-12-31. 
 
Föreningsrevisorernas uppgift är, enligt den uppdragsbeskrivning som antagits av Fair 
Actions styrelse: 

● att göra en övergripande granskning om styrelsen följer relevanta lagar och 
förordningar, 

● att följa upp om beslut som tagits, framför allt avseende verksamhetsplan och 
budget, överensstämmer med stadgar, verksamhetsidé, mål, policies och andra 
beslut som tagits på årsmöte- och styrelsemöten; samt 

● att granska hur beslut genomförs och eventuella avvikelser följs upp. 
 
För granskningen har föreningsrevisorerna huvudsakligen studerat protokoll från årsmöte 
och styrelsemöten, verksamhetsplan och verksamhetsberättelse samt hållbarhetsrapport. 
Arbetet har följts i sociala medier, och vi har deltagit i enstaka styrelsemöten.  
 
Fair Action följer, så långt föreningsrevisorerna kan bedöma, såväl relevanta lagar och 
bestämmelser som policies och andra interna dokument. 
 

2024 ur revisorernas perspektiv 
En fortsatt utmanande situation för idéburna ideella verksamheter har präglat Fair Action 
även under 2024. Då verksamheten nu är nästan helt projektfinansierad ställer detta höga 
krav på både kansli och styrelse när det kommer till att hitta lösningar både på kort och 
längre sikt. Även detta händelserika år har föreningen lyckats landa på fötterna, med ett 
mindre ekonomiskt överskott och utförda projektaktiviteter. Dock tar situationen på 
personalen som enligt kanslirapporter upplever hög arbetsbelastning, och arbetet med att 
skapa en mer hållbar situation fortsätter in i 2025.    
 
Under 2024 har Fair Action fått ny generalsekreterare (med ny titel, tidigare kanslichef) och 
ordförande. Generalsekreteraren började i januari, och en ny ordförande valdes på årsmötet 
i maj men avgick senare av personliga skäl. Sittande ordförande valdes på extrainsatt 
föreningsstämma i november.  
 
Kansliet har bestått av fem anställda, samt praktikanter under vår- och hösttermin. Kansliet 
har även flyttat till ny adress under sommaren, vilket har upplevts som positivt av 
personalen. Huvudfokus har legat på att utföra projektaktiviteter och söka nya medel. Fair 
Action har under året genomfört utbildningar, workshops och olika aktiviteter inom ramarna 
för pågående projekt (Arvsfonden, EU DEAR, Erasmus). Detta inkluderar bland annat att ha 
deltagit på Mänskliga rättighetsdagarna i Skellefteå, varit huvudpartners till klimatriksdagen 
som hölls i Stockholm, synts i TV4-nyheterna och arrangerat event med Business Sweden. 
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Sammantaget har föreningen, trots det tuffa ekonomiska läget och många interna 
förändringar, lyckats fortsätta arbetet med att lyfta frågor som rör mänskliga rättigheter och 
miljö till såväl konsumenter som beslutsfattare och företag. 
 

Satsa på medlemmar?    
Något som fått stå tillbaka är medlemsarbetet. Fair Action har enligt verksamhetsrapporten 
strax under 300 medlemmar. Dels kan medlemmar bidra till att sprida information om 
föreningens arbete och etablera synsätt lokalt samt hjälpa till i verksamheten, dels är 
medlemsavgiften en inkomst som är fri att läggas på de kostnader föreningen själva väljer 
(till skillnad mot styrda projektanslag). I arbetet framåt står den sistnämnda punkten i fokus. 
På årsmötet 2025 förväntas en höjd medlemsavgift röstas igenom, autogiro kommer införas 
för smidigare hantering och mer fokus på värvning har diskuterats. Även crowdfunding har 
nämnts.  
 
Att arbeta kanslistyrt för fler medlemmar och mer långsiktig/stabil inbetalning av 
medlemsavgift är ett typ av arbete, och att arbeta med medlemsutveckling för aktiva 
medlemmar ett annat.  
 
Till det påbörjade arbetet vill vi skicka med några tankar kring vikten av att Fair Action gör 
medvetna val baserat på långsiktig strategi: Vad är det att vara medlem i Fair Action? Är det 
medlemskap eller gåvor som står i fokus? Viktiga frågor där kanske nuvarande och 
potentiella medlemmar bör konsulteras. Att vara en medlemsorganisation kräver också 
resurser. Finns några tankar om varifrån de skulle kunna komma? 
 

Ett stort antal mål 
Förra årets rapport från föreningsrevisorerna noterade att Fair Action är en organisation som 
utmärkt sig för kontinuitet med år efter år av målmedvetet arbete. Vi konstaterade att trots 
svår situation tycktes Fair Action övervunnit krisen efter indragna bidrag och att ha klarat det, 
givet den svåra situation det skapade, var beundransvärt. 
 
Det resultatramverk som diskuterades för ett år sedan håller fortfarande på att tas fram. 
Istället innehåller verksamhetsplanen en rad målsättningar: Verksamhetsmål, strategiska 
prioriteringar, fokusområden och så vidare. En del av dem med uppföljningsbara aktiviteter, 
andra inte. Liksom tidigare år noteras att Fair Action har ett stort antal interna styrdokument. 
En relevant fråga är fortfarande hur många strategier, policies och mål organisationen kan 
förhålla sig till.  
 
Resurserna för att granska företag är fortsatt begränsade och behovet av mera stabil 
finansiering kvarstår. Däremot har föreningen bland annat stöttat urgent appeals, en 
internationell mekanism som används för att agera när arbetares rättigheter inom kläd- och 
textilindustrin kränks. Nu har ytterligare ett intensivt år passerat och grunden förhoppningsvis 
lagts även för nya satsningar. Ungdomar och i någon mån äldre kan ha en roll att spela i 
dessa sammanhang. 
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Samarbetet med civilsamhällesorganisationer i Asien och Europa har utökats och synergier 
mellan pågående satsningar på ungdomar i Sverige och dessa organisationer kan vara en 
möjlig utveckling. Verksamhetsplanen betonar emellertid framför allt en satsning på 
kommunikation. 
 
Det råder ingen brist på målmedvetenhet. Närmast ligger satsningar på kommunikation och 
medlemsarbete, i kombination med nya projektansökningar och ett sökande efter fler vägar 
framåt. Fair Action har gått in i ett nytt år med orden från inledningen av verksamhets- 
berättelsen för 2024 med sig: “Vi ger oss inte”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agneta Gunnarsson      Sofia Lindström 

Föreningsrevisor      Föreningsrevisor 

2025-04-25       2025-04-25 
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